
 1

P.O.  Reclutamento del Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 746 DEL 21 OTTOBRE 2016 

 
 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico  

quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Cardiochirurgia del DAI 
di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’AOU “Federico II” 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016: preso nota centri di costo 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        F. to Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario 
 F. to Dott. Natale Lo Castro                   F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
 
Premesso  che, con Determinazione n. 499 del 08/11/2007, il Direttore Generale pro tempore di questa 

A.O.U., nelle more dell’adozione del nuovo Atto Aziendale, istituì l’Area Funzionale di 
Cardiochirurgia, operante presso il DAS di Medicina Interna, Geriatria, Patologia cardiovascolare 
ed Immunitaria, Cardiochirurgia dell’Azienda; 

 
 che con la su citata Determinazione fu, altresì, nominato il Responsabile della suddetta Struttura 

Complessa, nella persona del Prof. Carlo Vosa, Professore Ordinario di Cardiochirurgia 
dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 

 
 che, per effetto della riorganizzazione aziendale, disposta con  le Deliberazioni nn. 107 del 

18/03/2013 e 453 del 30/10/2013, l’Area Funzionale di Cardiochirugia e il DAS di Medicina 
Interna, Geriatria, Patologia cardiovascolare ed Immunitaria, Cardiochirurgia, sono stati - 
rispettivamente - ridenominati “UOC di Cardiochirurgia” e “DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia 
ed Emergenze cardiovascolari”; 

  
Visto il D.R. n. 544 del 23/02/2016, con il quale il Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 

Napoli “Federico II” ha disposto il collocamento a riposo per raggiunti limiti di età del Prof. Carlo 
Vosa, con decorrenza 01/11/2016; 

 

Rilevata  la necessità di dover garantire la continuità della Direzione dell’UOC di Cardiochirurgia e di 
dover, pertanto, autorizzare l’indizione di una Selezione pubblica per il conferimento di incarico 
quinquennale di Direttore di UOC ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia di 
conferimento di incarichi di struttura complessa; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget; 

  

Propone 
 
1) Di autorizzare l’indizione di una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell’incarico  quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Cardiochirurgia del DAI di 
Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari di questa AOU, con le modalità indicate 
nell’allegato bando che costituisce parte integrante della presente Deliberazione. 

 
2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando di Selezione. 
 

3) Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e sul sito dell’AOU Federico II e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie speciale – Concorsi ed esami. 

 
4) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione. 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

 F. to Dott. Natale Lo Castro 
 

    Il Responsabile del Procedimento 
    F. to Dott.ssa Daniela Spadea 

 
 



 3

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

             D E L I B E R A 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

              IL DIRETTORE GENERALE 
        F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

 Data consegna 20.10.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 26.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 21.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 
 


